
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di novembre alle ore
12:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  123    del  23-11-2019

Oggetto: INAUGURAZIONE NUOVA SEDE COMUNALE. ATTO DI INDIRIZZO



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- la Sede storica del Municipio di Caldarola è stata resa totalmente inagibile dall’evento
sismico del 30 ottobre 2016;

-da tale data tutti gli Uffici Comunali sono stati trasferiti presso dei container situati sull’Area
della Protezione Civile comunale, in Via Aldo Moro;

- l’Amministrazione Comunale, con ripetuti contatti e confronti con la Protezione Civile, la
Regione Marche e il Commissario di Governo, ha approfondito e valutato alcune possibili
soluzioni per dotarsi di una Sede Municipale funzionale ed efficiente per tutto il periodo che
sarà necessario all’esecuzione dei lavori di recupero e ripristino della Sede Storica di
Palazzo Pallotta, che presumibilmente non saranno terminati prima dei 4/5 anni;

- a seguito della intensa e proficua collaborazione instauratasi tra il Comune di Caldarola e la
Regione Emilia Romagna (presente ed operativa nel nostro Comune fin dalle prime ore
subito dopo il sisma del 26 ottobre con la Colonna Mobile della propria Protezione Civile) che
ha messo a disposizione della comunità caldarolese decine di volontari e dipendenti pubblici,
la Giunta della Regione Emilia-Romagna ha deliberato, con atto N. 1513 nella seduta del
10.10.2017, un contributo finanziario straordinario di Euro 465.000 finalizzato alla costruzione
della nuova sede comunale;

- l’entità di tale generoso contributo consente di prevedere una sicura soluzione e copertura
finanziaria per la costruzione dell’edificio della nuova Sede, restando, verosimilmente, a
carico della Regione Marche i costi per la realizzazione delle opere di urbanizzazione
primaria;

- l’intervento di realizzazione della nuova sede municipale è stato inserito nel programma
delle Opere Pubbliche 2018-2020 approvato con atto Giunta Comunale n. 99 del 14.10.2017;

- successivamente tale intervento è stato inserito in via definitiva nel programma delle Opere
Pubbliche 2018-2020 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
13.03.2018;

- che i lavori per la realizzazione della nuova sede comunale, situata in via Rimessa, sono
terminati e l’Amministrazione Comunale ha deciso di fissare la cerimonia di inaugurazione
per il 30 novembre 2019;

- che per tale cerimonia si renderanno necessarie le seguenti forniture di servizi e
attrezzature:

Service audio, luci e logistico;

Composizioni floreali per il palco autorità;

Di dare atto che il tendone per ospitare le persone durante il momento conviviale verrà fornito
dalla Protezione Civile della Regione Marche;

TENUTO CONTO che la ditta R.I. SpA di Lecce che ha realizzato questa nuove sede in
oggetto, ed alcune ditte locali, ha comunicato l’intenzione di offrire il rinfresco alla
popolazione e alle autorità che si svolgerà durante il momento conviviale;

VISTI:
DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 23-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il D.Lgs. 267/2000;

Il Regolamento Comunale di Contabilità;

Il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi;

Lo Statuto Comunale;

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

DI DARE INDIRIZZO ai competenti servizi comunali di istruire allo scopo gli appositi2.
atti amministrativi per l’individuazione delle seguenti forniture necessarie:

Service audio, luci e logistico;

N. 3 composizioni floreali per il palco autorità;

DI DARE INDIRIZZO al Responsabile competente di istruire, allo scopo, gli appositi3.
atti amministrativi;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000. n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 23-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 23-11-2019   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 23-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

